quando houver três casas decimais;

Décimos milésimos ........................: quando houver quatro casas decimais;

Centésimos milésimos ...................: quando houver cinco casas decimais e, assim sucessivamente.

Exemplo: (AUX.JUD. /TRT-23ª REG/FCC) O número 0,0202 pode ser lido como:

(A) duzentos e dois milésimos.

(B) duzentos e dois décimos de milésimos.

(C) duzentos e dois centésimos de milésimos.

(D) duzentos e dois centésimos.

(E) duzentos e dois décimos

Resolução: Resposta: B

Esta é apenas uma amostra gratuita. Adquira a apostila completa com desconto clicando aqui.